
W

Kupní smlouva
na "Dodávka učebních pomůcek: Kolový traktor pro odborný výcvik, výuku

AUTOŠKOLY"

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, na
základě výsledku výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu.

uzavřená mezi smluvními stranami:
prodávající: Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici
se sídlem Dolní Sloupnice 134, Sloupnice, PSČ 565 53
zapsaná v obchodním rejstříku dne 30. listopadu 1949, vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl DrXXlV, vložka 1081
IČ: 00131024
DIČ: CZ: 00131024
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 1320054379/0800
zastoupená oprávněnou osobou: Ing. Jaroslavem Vaňousem, předsedou představenstva
(dále jen ,,prodávájící")

a

Název: Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 3 80
Sídlo: Mládežnická 380, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto
IČ: 15028585
DIČ: CZ15028585
bankovní spojení: účet č.: 107284074/0300
zastoupený: Ing. Jitkou Jiskrovou MBA
(dále jen ,,kupující")

ČI. I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a služby specifikované co do množství
a druhu ve výzvě k podání nabídek pro realizaci zakázky s názvem: " Dodávka
učebních pomůcek: Kolový traktor pro odborný výcvik, výuku AUTOŠKOLY" a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.
Prodávající se zavazuje, že dodá zboží nové. Nesmí se jednat o repase.

2. Součástí plnění jsou příslušné doklady, návody k použití a technická dokumentace
v jazyce českém, vztahující se ke zboží a službám, a seznam kontaktních míst a přehled
podmínek pro uplatnění záručních servisních úkonů.

3. Součástí plnění jsou i řádně vystavené dodací listy.
4. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy.

1/5



C'J. II. Ccna 21 platební podmínky

l. Cena ])ředn)ě(u plnění .je sjjednána dohoclou sm]llvníc]] stran, na základč výslcdku
výbčrového řízcní na veíqjnou zakázku v celkové výši Činí l 205 000,- KČ bez ])p]j,
253 050,- KČ DPH, celkem včetně DPH l 458 050,- KČ.
(slovy .jcdcn]ni]iončĹyřistapadesátos]]]lisícpadcsátko]"un).

2. Tato cena je nqjvýše přípustná a ]]e])ři])oušlí sc podmínky, za kte]ých by mohla být
překročena.

3. V celkové ceně dle ČI. j]. této smlouvy .jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s prodejem — přeprava do místa určeni, instalace, zaškolení obsluhy (je-li
požadována ve Specifikaci) a předánín) zboží zástupci kupujícího dle článku Ill. läo
smlouvy, v souladu s touto sn"ňouvou.

4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky dle
článku III této smlouvy.

5. Po řádném splnění dodávky, stvrzeném podpisy dodacího a akceptačního listu
kupujicín], bude prodávajícím vystavena jedna faktura. Faktura musí obsahovat kromě
předepsaných příloh a náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů:
a) číslo smlouvy,
b) jednotkovou cenu, množství a celkovou cenu.

6. Doba splatnosti faktury je dohodnuta do třiceti dnů od dodáni zboží. Termínen]
splatnosti se rozumí datum odepsání částky z účtu kupujícího.

7. Faktura i obsahově shodný dodací list musí být ve stejné struktuře jako předmět plnční
a ve shodě s požadovaným strukturálním členěním dodávky podle potřeb kupujícího.

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle článku IJ této smlouvy, je
kupující oprávněn je vrálil prodávajícímu. Nový termín splatnosti oprávněně vrácené
faktury prodávajícímu běží ode dne doručení opravené faktury kupujícímu, a to
v souladu s článkem II této smlouvy.

ČI. III. Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle ČI. I. této smlouvy do 21.2. 2020.
2. Prodávající je povinen dodat plnění v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato

smlouva a Specifikace, a to včetně průvodní dokumentace, která je nutná k užívání
(v českém jazyce), a seznam servisních středisek na území ČR. Dodávka zboží bude
předávána s dodacími listy a akceptačním protokolem. Bez těchto dokladů nebude
dodávka převzata, což je považováno za nesplnění smlouvy ze strany prodávajícího.

3. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je pro
charakter dodávaného zboží v obchodním styku obvyklý, ale vždy tak, aby přepravou
obvyklou nemohlo dojít ke škodám na přepravovaném zboží.

4. Sjednané místo plnění je sídlo kupujícího. Odpovědná osoba za převzetí zboží a služeb
je Mgr. Iva Suchánková — zástupce ředitelky pro teoretické vyučování.

5. výzvu k převzetí dodávky sdělí prodávající kupujícímu telefonicky nejméně 2 pracovní
dny předem.

6. Řádné převzetí počtu kusů stvrdí oprávněná osoba kupujícího na dodacím listu.
7. Okamžikem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího přechází na kupujícího

nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným
zaplacením jeho kupní ceny.

8. Kupujícímu vzniká právo předmět plnění užívat od data podpisu dodacího listu.

2/5



9. Podpis akceptačního listu je ve výhradní kompetenci ředitelky školy, případně j cho
statutárního zástupce.

ČI. IV. Smluvní pokuty

l. Pro případ nedodržení termínu plnění dodávky prodávajícím sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny celého předmětu plnění za každý den prodlení.

2. Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktur kupujícím sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu
škody.

4. Prodávající není povinen platit shora uvedené smluvní pokuty v případě, že prodlení
bude způsobeno existencí okolností vylučujících odpovědnost.

5. Shora uvedené pokuty nejsou omezeny maximální částkou.

ČI. V. Záruční podmínky

l. Prodávající poskytuje na celou dodávku učebních pomůcek bezplatnou záruku v délce
24 měsíců. Minimální uvedená délka a způsob záruky uvedené ve Specifikaci musí být
dodrženy.
Reklamace vyřizuje: Ing. Petr Beneš
Kontakt: www.zd-sloupnice.cz e-mail: benes@zdsloupnice.cz, telefon: 776 713 848

2. Požadavek na servisní zásah uplatní zástupce odběratele, pověřený jednat ve věcech
technických, v případě zjištění vady dodávky, a to písemně, dopisem nebo e-mailern,
respektive telefonicky s následným písemným nebo e-mailovým potvrzením na
stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště (dále ,,řádný způsob nahlášení
vady").

3. U všecli dodaných zařízení budou servisní práce ukončeny a reklamované zařízení
s odstraněnými vadami vráceno uživateli nejpozději 14 dnů ode dne, kdy byla vada
řádným způsobem nahlášena.

4. V případě, kdy nebude možné vadu odstranit ve stanoveném termínu, poskytne
prodávající ve stejném termínu za vadné zařízení ekvivalentní plně fúnkční náhradu
jako zápůjčku, na odstranění vady bude dále pracovat a po skončení opravy dodá
opravené zařízení na původní místo instalace a zapůjčené zařízení odebere. V případě
zápůjčky bude tato protokolárně předána a převzata.

5. Za obnovení provozuschopnosti je považována i zápůjčkajiného zařízení stejných nebo
lepších technických parametrů po dobu opravy.

6. Prodávající zabezpečí přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět na
vlastní náklady a riziko.

7. Veškeré vadné zboží či části zboží vyměněné za nové se stávají majetkem
prodávajícího.

ČI. VI. Odstoupení od smlouvy

l. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit, poruší-li
druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla
na tuto skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna.

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se považuje:
· prodlení prodávajícího s dodáním předmětu po dobu delší 3 kalendářních dnů,

3/5



· zjištění, žc tcchnickC para]]]etry předmělu dodávky ne()d])ovida.ji požadavkiim
stanovenýni Specifikaci, touto smlouvou, lccl)nickýl))i norn]an)i j] cbo
výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce,

· neodstranční vady dlc článku'Záruka a reklamace.
Stanovi-ji kupující prodávajícímu pro splnční .jcho závazku náhrad ni

(dodatečnou) lhůtu, vzniká kupujícímu právo odsíoupH od smlouvy až po lnal"nC])]
uplynutí této lhůty; to neplatí, jestliže prodávající v průbčhu této lhůty prohlásí, že
svůj závazek nesplní. V takovém případě může kupující odstoupit od sn)]ouvy i před
uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení prodávajícího obdržel.

V případě odstoupeni od smlouvy ze všech výše uvedených důvodů je dodavatel
povinen uhradit zadavateli veškeré vzniklé náklady spojené s novým výběrovým
řízením a vzniklou Škodu.

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího se považuje:

· prodlení kupujícího se zaplacením ceny po dobu delší než Čtrnáct (14) dnů.
4. Kupující si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy nebo její části

v případě, Že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od zřizovatele na
financování předmětu plnění této smlouvy.

5. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně.

ČI. VII. Ostatní ujednání

l. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněnýin k výkonu kontroly prograrnu,
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plnčním zakázky.

2. Dodavatel se zavazuje k uchování účetních záznamů (účetní doklady, účetní knihy,
odpisové plány, účtový rozvrh, inventurní soupisy a záznamy dokladující formu vedení
účetnictví) po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci.

3. V případě nedodržení bodů ]. až 2. ČI VII se dodavatel zavazuje uhradit veškeré škody,
které by tímto jednáním kupujícímu způsobil.

4. Každá smluvní strana je povinna určit kontaktní osobu pro koniunikaci s druhou
smluvní stranou.

5. Stanovení kontaktních osob:
za kupujícího: za prodávajícího:

Osoba
Telefon
e-mail
adresa Integrovaná střední škola Zemědělské družstvo se

technická, Vysoké Mýto, sídlem ve Sloupnici
Mládežnická 3 80 Dolní Sloupnice 134
Sídlo: Mládežnická 380, 565 53 Sloupnice
Pražské Předměstí, 566 01
Vysoké Mýto

6. Změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze formou písemného dodatku
odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4/5



7. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
Obchodního zákoníku.

8. Talo smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a
prodávající jeden.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za
jednostranně nevýhodných podmínek.

l l. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha Č. 2 ,,Specifikace dodávky - vyplněný
položkový rozpoČet" (,,Specifikace").

Ve Vysokém Mýtě dne 13.1.2020 Ve Vysokém Mýtě dne 13.1.2020

Zeměděkké družstvo , ,,
prodávající: Mdlem ve Sloupnici

Dolní Sloupnice 134, 565 53 Sloupnice
lČ: 00131024, DIČ: CZ00131 024

tel.: 465 549 211-3, fax: 465 549 136
zapsáno v obch. rejstř. vedeném Kraj. souce:·

v Hra ' Král., oddíl DrXXlV, vložka jOS"

Ing. Jaroslav Vaňous
předseda představenstva

Kupující:

!fŇegrovaná střadni škola wchnická.
Vysoké N|ýto. M|ádežni¢ká 380

'¶&

Ing. Jitka Jiskrová MBA, ředitelka školy

5/5


